D (o < W
O - 2022

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVI:

Dt.01.11.2022 Nr.5o#(2¢

N& mbéshtetje t€ nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L.-212 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.90/2010), nenit 5, pika c) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés s&€ Kosovés Nr.03/L-068 ,nenit 4 dhe 5 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik dhe né bazé t& Vendimit t& Kuvendit
Komunal t&€ Komunés sé Fushe Kosovés me numér 05.07.2022 me numér 170 pér lejimin e
mjeteve financiare pér punétoré arsimor, bazuar ne Qarkoren Buxhetore te MEPT te datés
13.05.2022 me numér 996/22 faqe 16, Drejtoria pér Arsim shpallé:

KONKURS
Nr. | Niveli Pozita Vend i Liré Numri i
Pozitave
1 SHFMU “Aca Punétor Teknik Vend i lire 1
Marovic”

I. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

e Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né Komuné, né Arkiv ose ne web. te
Komunés),

e Rezymeja personale (CV),

e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté),

e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n& vend t& diplomés duhet t&
jené t€ noterizuara te Noteri dhe jo mé té& vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e
diplomés mé e vjetér se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t& merret parasysh,

e Certifikata q&€ nuk jeni nén hetime,

e Déshmi t€ pérvojés (nése ka).

II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor:

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé té kritereve té pércaktuara me akte
juridike qé e rregullojné fushén e arsimit para universitar, Ligjit Nr.02/L-52, Ligjit
Nr.03/L-068 dhe Ligjit Nr.04/L-138, Ligjit pér zyrtaret publik nr . 06/L - 114.
Kriteret e kualifikimit pér Punétor Teknik :
-Pérgatitje e mesme shkollore

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:
e Dubhet té rrespektojé orarin e punés né pérpikméri,



e Kryen pastrimin e korridoreve, klasave, nyjeve sanitare, kabineteve, zyrave dhe lokaleve
tjera t& shkollés, po ashtu kujdeset pér ndezjen e kalldasé sé shkollés,

e Bén hedhjen e mbeturinave nga pastrimi i lokaleve t& shkollés né vende t& caktuara pér kéte,

o Kujdeset pér zbatimin e masave sanitare dhe higjienike né lokalet e shkoll&s,

o [ishté pergjegjés pér inventar dhe mjete t&
tjera q& i pérdor dhe gjenden né lokale ku embajné pastérting, Kontrollon hyrjet dhe daljet né objekte
t t& shkollés, mban evidencat lidhur me kétg,

o Gjat€ orarit t& punés sé tij i kontrollon t& gjitha lokalet e shkollés dhe i evidenton tégjitha parregullés
ité né librin e kujdestarisé,

o  Gjat€ orarit t& punés sé tij e kontrollon objektin dhe rrethin e shkollés dhe kujdeset qé& t& mos ndodh
zjarr, vérshime ose plagkitje,

e Neérast t€ fatkeqésive t&€ ndryshme, &shté i obliguar qé t'u jap ndihmé nxénésve, Kontrollon hyrjen d
he daljen e automjeteve, punétoréve dhe nxénésve té shkollés,

Pér intervisté€ do t€ ftohen ata kandidaté qé& i plotésojné kushtet sipas akteve ligjore t&

lartcekura.

Lista e ngushté e aplikanté&ve qé ftohen pér intervisté si dhe orari i intervistés do t&

publikohen né web fagen e Komunés sé Fushé-Kosovés.

https://kk.rks-gov.net/fushekosove/

Me kété konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pér vitin shkollor 2022/2023. N&

rast t€ ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhénés/e né IEM, do té béhen angazhime

sipas renditjes s¢ listés s& publikuar me rastin e shpalljes s& rezultateve.

Té gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do
t€ kérkohen me rastin e intervistimit.

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes sé& konkursit né mjetet e
informimit publik, duke filluar nga data e publikimit mé& 01.11.2022 deri mé 15.11.2022

Aplikacioni i kompletuar me té gjitha dokumentet e kérkuara duhet t& dorézohet né
Komuné pérmes protokollit, pérkatésisht pérmes Arkivit né objektin e Komunés sé&
Fushé-Kosovés.

Vérejtje: Pas aplikimit kandidatét duhet t& ruajné déshminé e aplikimit e cila éshté e
domosdoshme pér fazat e tjera té proceduarave té konkursit.

Adresa: Objekti i Komunés, rruga Tahir Zemaj nr.2, Fushé- Kosové.
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